[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № ______-п

г. Петропавловск-Камчатский
                                   « ____ » июля 2020 года

О внесении изменений в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 12.05.2020 № 595-п «Об утверждении Административного регламента Министерства социального развития и труда Камчатского края по предоставлению государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно»

В целях уточнения отдельных положений приложения к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 12.05.2020 № 595-п «Об утверждении Административного регламента Министерства социального развития и труда Камчатского края по предоставлению государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 12.05.2020 № 595-п «Об утверждении Административного регламента Министерства социального развития и труда Камчатского края по предоставлению государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно» следующие изменения:
1) часть 20 изложить в следующей редакции:
«Принятие решения о предоставлении (возобновлении (продлении) предоставления) либо отказе в предоставлении (прекращении (приостановлении) предоставления) государственной услуги осуществляется не позднее 10 рабочих дней со дня регистрации в КГКУ «Центр выплат» или МФЦ заявления и документов, перечисленных в части 31 настоящего Административного регламента.
Срок принятия решения о предоставлении (возобновлении (продлении) предоставления) либо отказе в предоставлении (прекращении (приостановлении) предоставления) государственной услуги приостанавливается в случае не поступления в течении 9 рабочих дней со дня регистрации в КГКУ «Центр выплат» или МФЦ заявления и документов, перечисленных в части 31 настоящего Административного регламента, документов (сведений), запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия.
При этом решение о предоставлении (возобновлении (продлении) предоставления) либо отказе в предоставлении (прекращении (приостановлении) предоставления) государственной услуги принимается в течение 20 рабочих дней со дня регистрации в КГКУ «Центр выплат» или МФЦ заявления и документов, перечисленных в части 31 настоящего Административного регламента.
Принятие решения о продлении предоставления государственной услуги либо отказе в предоставлении государственной услуги осуществляется в течение 1 рабочего дня после истечения срока, указанного в абзаце втором настоящей части.
При этом если этот день приходится на нерабочий или праздничный день, днем принятия решения о продлении предоставлении государственной услуги либо об отказе в предоставлении государственной услуги считается день, следующий за этим нерабочим или праздничным днем.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении (возобновлении (продлении) предоставления) государственной услуги гражданину (его представителю) в срок, не превышающий 1 рабочий день со дня принятия такого решения, направляется уведомление с представлением аргументированного обоснования.»;

2) часть 26 изложить в следующей редакции:
«26. Срок перечисления денежных средств кредитным организациям и организациям, осуществляющим доставку денежных средств, не должен превышать 10 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении (возобновлении (продлении) предоставления) государственной услуги.
Выплата денежных средств гражданам за текущий месяц производится:

1) кредитными организациями – в течение текущего месяца;
2) организациями, осуществляющими доставку и выплату денежных средств – в текущем месяце в течение выплатного периода, установленного этими организациями.»;

3) часть 27 изложить в следующей редакции:
«27. Срок предоставления государственной услуги не должен превышать 30 рабочих дней со дня регистрации в КГКУ «Центр выплат» или МФЦ заявления и документов, перечисленных в части 31 настоящего Административного регламента.»;
4) абзац второй части 60 изложить в следующей редакции:
«В день поступления заявления в КГКУ «Центр выплат» заявителю, подавшему заявление через ЕПГУ/РПГУ, формируется и направляется электронное уведомление о получении его заявления и указанием даты предоставления в КГКУ «Центр выплат», в срок не превышающий 5 рабочих дней со дня регистрации заявления в КГКУ «Центр выплат», оригиналов документов, указанных в частях 31 и 33 настоящего Административного регламента.»;

5) часть 111 изложить в следующей редакции:
«111. Должностное лицо КГКУ «Центр выплат» в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении (возобновлении (продлении) предоставления) государственной услуги:

1) осуществляет формирование реестров граждан, в соответствии с выбранными гражданами способами выплаты с учетом требований части 19 настоящего Административного регламента, для осуществления выплаты гражданам денежных средств;

2) формирует заявку на финансирование по способам выплаты;

3) направляет реестры граждан на бумажном носителе и в электронной форме (с наличием усиленной квалифицированной электронной подписи) и платежные документы граждан
а) в кредитные организации – до окончания месяца, в котором будет осуществляться выплата;

б) в организации, осуществляющие доставку денежных средств, – до 1 числа месяца, в котором будет осуществляться выплата;
4) на основании заявок на финансирование осуществляет перечисление денежных средств кредитным организациям и организациям, осуществляющим доставку денежных средств.»;
6) часть 112 признать утратившей силу;
7) в части 116 слова «сформированные реестра» заменить словами «сформированный реестр».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Врио Министра

                               Е.С. Меркулов